
 

1 

 

Determinazione n.90 del 16/02/2026 

 

Comune di Peccioli 
Provincia di Pisa 

ORIGINALE 
 

Servizio Staff 
 

 
DETERMINAZIONE N° 90 DEL 16/02/2026  

 
 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE A UN’ESPERIENZA CULTURALE A NEW ORLEANS 
PER GIOVANI RESIDENTI NEL COMUNE DI PECCIOLI NELL’AMBITO 
DELL’ACCORDO DI AMICIZIA TRA PECCIOLI E NEW ORLEANS. PROROGA 
TERMINE DI PRESENTAZIONE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

- RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 19/09/2025, con cui è stata 

approvata la proposta di un Memorandum d’Intesa per la stipula di un Accordo di amicizia tra la 

città di Peccioli e la città di New Orleans, Stati Uniti; 

- DATO ATTO che il Sindaco, in rappresentanza dell’Amministrazione Comunale, ho sottoscritto 

formalmente il predetto Memorandum in data 26 settembre 2025 nel corso dell’International 

Arts Festival and Sister Cities Summit 2025, tenutosi a New Orleans dal 25 al 28 settembre 

2025; 

- VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 02/12/2025, esecutiva, ad oggetto 

“Attivazione di strumenti finalizzati a favorire esperienze all’estero rivolte ai giovani residenti in 

seguito alla sottoscrizione del Memorandum d’Intesa per la stipula di un accordo di amicizia tra 

la città di New Orleans e il Comune di Peccioli”; 

- RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 15/01/2026, esecutiva, con la quale 

si stabilivano le disposizioni applicative per la definizione delle modalità di compartecipazione a 

un’esperienza culturale a New Orleans per giovani residenti nel Comune di Peccioli e si dava 



 

2 

 

Determinazione n.90 del 16/02/2026 

mandato all’Ufficio Affari Istituzionali di compiere tutti gli atti di propria competenza per dare 

esecuzione al suddetto provvedimento per l’adozione di apposito bando; 

- DATO ATTO che nelle linee programmatiche di mandato, approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 16 del 01/07/2024 è precisata l’intenzione di potenziare lo sviluppo e la 

valorizzazione del territorio attraverso un’idea di crescita dell’intera area e della comunità in 

ambito culturale, turistico, sociale ed economico; 

- PRESO ATTO della determinazione n. 24 del 22/01/2026 con la quale veniva approvato il 

bando e il modulo di domanda e veniva fissata la scadenza per la presentazione delle 

domande fino alle ore 12 del 17/02/2026; 

CONSIDERATO CHE 

- L’entità della compartecipazione da parte del Comune, per la partecipazione al viaggio, è 

correlata al valore dell’ISEE presentato (Indicatore della Situazione Economica Equivalente) 

2026; 

- Che la stessa ISEE 2026 deve essere presentata entro la data di scadenza del bando e che 

molti richiedenti stanno trovando difficoltà ad accedere ai CAAF del territorio, visto che questi 

ultimi non riescono a soddisfare le richieste per la compilazione della dichiarazione per le 

innumerevoli domande di accesso agli sportelli; 

- VISTI gli indirizzi e gli obiettivi previsti nel Documento Unico di Programmazione (DUP 

2025/2027) approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 28/12/2024 e 

successive variazioni; 

- VISTI quindi gli schemi del bando e del modulo di domanda, allegati alla presente 

determinazione quali parte integrante e sostanziale; 

- VISTI gli artt. 4 e 12 della L. 241/90; 

- VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

- VISTO il D.Lgs n. 33/2013 e successive modificazioni; 

- VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- VISTA la Deliberazione di C.C. n. 43 del 28/12/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 

del triennio 2025-2027 e successive variazioni; 

- VISTO il Decreto sindacale n. 4 del 30.01.2026 di nomina del Responsabile del servizio Staff, 

ai sensi dell’art.107 del D.Lgs. 267/2000; 

- RITENUTO che l’istruttoria propedeutica all’emanazione del presente atto consente di 

attestarne la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 



 

3 

 

Determinazione n.90 del 16/02/2026 

DETERMINA 
 

1. Per le motivazioni in premessa riportate, di posticipare la scadenza per la presentazione delle 

domande di partecipazione al bando denominato “Partecipazione a un’esperienza culturale a 

New Orleans per giovani residenti nel Comune di Peccioli nell’ambito dell’accordo di amicizia 

tra Peccioli e New Orleans” alle ore 12 del 27/02/2026. 

2. Di disporre che alla suddetta scadenza sia data massima pubblicità con le più opportune forme 

in conformità a quanto disposto dalla normativa in materia. 

3. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale ai sensi del D. Lgs. 

n. 33/2013 e successive modificazioni. 

4. Di attestare che il presente atto viene emesso nel rispetto della regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000. 

5. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Toscana 

entro 60 gg., ai sensi del D.Lgs. n. 104/2010 o entro 120 gg. con ricorso Straordinario al Capo 

dello Stato dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 

 
  
 

  
 

La determina è da considerarsi esecutiva alla numerazione non comportando impegni di spesa 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile  

   
ALBERTO CAIOLI  

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 




